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Yttrande över Socialdepartementets remiss över Promemorian: Ett förtydligat 
brottsförebyggande ansvar för socialnämnden (S2023/03181) 

Sammanfattande inställning 

Kungsbacka kommun anser att promemorians förslag är välgrundade och välkomnar ett förtydligat 

brottsförebyggande ansvar för socialnämnden. För att möjliggöra omställningen i enlighet med den 

nya socialtjänstlagen väntas extra resurser och medel riktat från regeringen till kommunernas 

socialtjänster. Det förtydligade ansvaret för brottsförebyggande som promemorian föreslår kommer 

sannolikt att innebära ett ytterligare behov av resurstillskott och stimulansmedel.  

Kommunens inställning i detalj 

Kungsbacka kommun anser att promemorians förslag är välgrundade och välkomnar ett förtydligat 

brottsförebyggande ansvar för socialnämnden. Kommunen delar regeringens syn på att socialtjänsten 

spelar en nyckelroll i brottsförebyggande, krävande ett helhetsperspektiv och samarbete mellan olika 

aktörer. Ett viktigt fokus blir tidiga och samordnade insatser för att främja goda levnadsförhållanden 

och genomförd grundskola med godkända betyg, vilket är en känd frisk- och framgångsfaktor. Syftet 

med tidiga samordnade insatser är samtidigt att förebygga sådant som social problematik, socialt 

utanförskap, psykisk ohälsa, missbruk, kriminalitet och normbrytande beteende.  

Kommunen anser att promemorians förslag medför vissa konsekvenser för kommunen, både positiva 

och negativa, som bör beaktas i den fortsatta beredningen.  

Positiva konsekvenser av ett förtydligat brottsförebyggande ansvar för socialnämnden inkluderar: 

− En ökad aktivitet inom brottsförebyggande insatser möjliggör att kommunen aktivt kan bidra till att 

minska brottsligheten, särskilt bland barn och unga. Detta kan resultera i en tryggare och säkrare 

miljö för alla invånare. 

− Genom användning av standardiserade bedömningsmetoder och manualbaserade tillvägagångssätt 

kan kommunen säkerställa en effektiv resursanvändning. Detta kan i sin tur leda till förbättrade 

resultat och högre kvalitet i de genomförda insatserna 

Negativa konsekvenser av ett förtydligat brottsförebyggande ansvar för socialnämnden kan inkludera 

följande: 

− De nya bestämmelserna kan orsaka ökade kostnader för kommunen, exempelvis för 

personalutbildning, implementering av nya metoder och verktyg, samt för samverkan med andra 

aktörer. 
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− Implementeringen av de nya bestämmelserna kan ge upphov till organisatoriska utmaningar och 

kräva förändringar i arbetsrutiner, roller och ansvarsområden. Detta kan skapa osäkerhet och 

motstånd bland personalen. 

− Risken finns att ett förtydligat fokus på brottslighet som ett samhällsproblem kan leda till en 

minskad uppmärksamhet på andra områden där socialnämnder har särskilt ansvar för att skydda, 

åtgärda och förebygga på både individ- och gruppnivå. 

För att möjliggöra omställningen i enlighet med den nya socialtjänstlagen väntas extra resurser och 

medel riktat från regeringen till kommunernas socialtjänster. Det förtydligade ansvaret för 

brottsförebyggande som promemorian föreslår kommer sannolikt att innebära ett ytterligare behov av 

resurstillskott och stimulansmedel.  

Det är också av vikt att värna om expertisen inom socialnämnderna som komplement till, och i 

samverkan med de olika specifika expertiser som finns inom andra myndigheter och organisationer. 
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